2022年 10月 3日

各位                               コーナン商事株式会社

子会社設立のお知らせ

コーナン商事株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：疋田 直太郎）は、本日、現

在アウトソーシングしている店舗作業の一部の内製化と外販、及び新たなデータビジネスを行

うこと等を目的に、全額出資子会社「コーナンビジネスイノベーション株式会社」を設立しまし

たのでお知らせいたします。

【事業理念】

＜“ Create ＆ Transformation ”『 創造と変革 』により“ Innovation ”を生み続ける＞

【主な事業内容】

 「Store operation」（ストア オペレーション）

店舗棚替え等の MDS（マーチャンダイジングサービス）や店舗清掃サービス事業 等

「Create」（クリエイト）

POS（販売時点情報管理）データを活用したマーケティング事業 等

【子会社概要】

商号 コーナンビジネスイノベーション株式会社

設立日 2022年 10月 3日

事業年度 毎年 3月 1日から翌年 2月末日

所在地 大阪市淀川区西宮原 2 丁目 2 番 17号

役員 代表取締役会長  村上 文彦

代表取締役社長  新居 伸之

取締役      井上  雅喜

取締役      山本 健太朗

監査役      飯阪  規雄

資本金 1 千万円

株主 コーナン商事株式会社（100％子会社）

事業内容 総合サービス業（流通業周辺サービス・清掃管理・マーケティング 等）

URL https://www.hc-kohnan.com/corporate/group_companies/kbi

    以 上

この件に関するお問合せは、ＩＲ広報室までお願いします。

ＴＥＬ 06-6397-1622

https://www.hc-kohnan.com/corporate/group_companies/kbi